ПРОТОКОЛ № 22
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

28 октября 2024 года 14:00 ч.

Председатель - глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Присутствовали: 23 человека (Приложение №1).

1. О результатах мониторинга выполненных работ на объектах реализуемых
в рамках планов социального развития центров экономического роста,
национальных проектов программ инициативного бюджетировании и
благоустройства сельских территорий по итогам выездов за период с 26.09.2024
года по 25.10.2024 года.

1.1 Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономики

и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации Находкинского

Журавлевой А.А. о результатах мониторинга по итогам выездов общественных

наблюдателей с 26.09.2024 по 25.10.2024 на объекты: благоустройство дворовых

территорий; Видовая площадка № 3, расположенная по адресу примерно в 470 м. по

направлению на Северо-Восток от ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2.

г. Находка); армейская полоса препятствий, расположенная по адресу п. Ливадия,

ул. Заречная, 17; капитальный ремонт спортивных площадок, капитальный р с м о т

электрооборудования и электроосвещения МАОУ СОШ  №  5, расположенной по

адресу г. Находка, ул. Малиновского 25; капитальный ремонт спортивного зала,

коридора 2 этажа и кабинета для дополнительного образования МАОУ СОШ № 7,

расположенной по адресу г. Находка, ул. Кирова, 13; капитальный ремонт

электроосвещения дошкольного отделения МАОУ СОШ № 7, расположенного по

адресу г. Находка, ул. Фрунзе, 18 А; капитальный ремонт, благоустройспю

территории МБДОУ № 54, расположенного по адресу г. Находка, ул. Постышсва,

37 Б; капитальный ремонт МБДОУ № 15, расположенного по адресу г. Находка,

ул. Кольцевая 49; благоустройство мест массового отдыха «побережье о. Золотари

1 этап», «Рица» (Приложение № 2).

1.2 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Леоновой Ю.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 25.10.2024 на объект: армейская полоса препятствий, расположенная по

адресу п. Ливадия, ул. Заречная, 17- работы на объекте не производятся.

1.3 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.), заместителю главы администрации Находкинского

городского округа - начальнику территориального управления микрорайона города

«поселок Ливадия» (Подгорный С.А.), директору МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А.И) на основании изложенного в п. 1.2 взять объект иод

контроль, принять меры по устранению выявленных замечаний в срок

до 15.11.2024.

1.4 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Леоновой Ю.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 07.10.2024 на объект: капитальный ремонт спортивных площадок,

капитальный ремонт электрооборудования и электроосвещения МАОУ СОШ № 5.

расположенной по адресу г. Находка, ул. Малиновского 25 - не обеспечен

своевременный вывоз строительного мусора, необходим косметический ремой ]

помещений.

1.5 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Леоновой Ю.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 07.10.2024 на объект: капитальный ремонт спортивного зала, коридора 2

этажа и кабинета для дополнительного образования МАОУ СОШ № 7,

расположенной по адресу г. Находка, ул. Кирова, 13 - на потолке спортзала появилась

плесень и разводы.

1.6 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Леоновой Ю.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных н

ходе выезда 07.10.2024 на объект: капитальный ремонт электроосвещения

дошкольного отделения МАОУ СОШ № 7, расположенного по адресу г. Находка, ул.

Фрунзе, 18 А - обесточены водонагреватели.

1.7 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Чигринской Н.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 07.10.2024 на объект: капитальный ремонт, благоустройство территории

МБДОУ № 54, расположенного по адресу г. Находка, ул. Постышева, 37 Б - не

обработаны спилы досок на крыше теневых навесов и напольном покрытии, в полах

имеются щели, песок не утрамбован.

1.8 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Мителенко М.А. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

2

ходе выезда 07.10.2024 на объект: капитальный ремонт МБДОУ № 15,

расположенный по адресу г. Находка, ул. Кольцевая, 49 - не обеспечен

своевременный вывоз строительного мусора.

1.9 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.), на основании изложенного в п. 1.4, 1.5, 1.6. 1.7, 1.8

принять меры по устранению замечаний в срок до 05.11.2024.

1.10 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Мителенко М.А. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 25.10.2024 на объект: благоустройство места массового отдыха

побережье о. «Золотари» 1 этап -  необходимо предусмотреть установку ограждений

и перил на смотровых бетонных площадках и мосту через протоку озера.

1.11 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Мителенко М.А. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 25.10.2024 на объект: благоустройство места массового отдыха «Рица» -

необходимо провести планировку мест стоянки автотранспортных средств перед

ограждением.

1.12 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Мителенко М.А. о необходимости обеспечения охраной и/или системой видео

наблюдения за объектами благоустройства мест массового отдыха «побережья о.

«Золотари» 1 этап», «Рица», «Коровий».

1.13 Директору МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.) на основании изложенного в п. 1.10, 1.11 принять меры по устранению

замечаний в срок до 15.11.2024.

1.14 Первому заместителю главы администрации Находкинского городского

округа (Кудиновой Я.В.), начальнику потребительского рынка предпринимательства

и развития туризма администрации Находкинского городского округа

(Минкевич О.С.), начальнику управления имуществом администрации

Находкинского городского округа (Пивоварова Т.Н.) совместно с заместителем главы

администрации Находкинского городского округа (Браташ Д.М.), директором МКУ

«Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Находка»

(Фирсенков В.А.), директором МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.) и начальником правового управления администрации Находкинского

городского округа (Сомова М.В.) на основании изложенного в п. 1.12 проработать

3

вопрос об обеспечении сохранности объектов благоустройства мест массового отдыха

«побережья о. Золотари 1 этап», «Рица», «Коровий» в срок до 30.11.2024.

1.15 Директору МКУ «Департамент архитектуры, градостроительства и

землепользования города Находка» (Фирсенков В.А.) организовать работу но

оформлению разрешительных документов на нестационарный торговый объект

расположенный на благоустроенной территории места массового отдыха «Рица»

в срок до 30.11.2024.

1.16 Начальнику отдела по исполнению административного законодательства

администрации Находкинского городского округа (Гудзенко С.Д.) провести работу по

привлечению к административной ответственности лиц, осуществляющих не

законный сброс неочищенных стоков в водные объекты в районе благоустройства

места массового отдыха «Коровий» в срок до 30.11.2024.

1.17 Заместителю главы администрации Находкинского городского окру1 а

(Агрицкая Н.Г.) совместно с начальником управления МКУ «Управление но делам

ГО и ЧС НГО» (Гуляев А.А.), главным врачом КГБУЗ «Находкинская городская

больница» (Кузьмин А.В.) проверить соответствие благоустроенной территории

объекта: родильный дом КГБУЗ "Находкинская городская больница", расположенный

по адресу г. Находка, ул. Постышева, 20 требованиям антитеррористической

безопасности в срок до 30.11.2024.

2. Об обеспечении кассового исполнения мероприятий по планам
социального развития центров экономического роста, национальных проектов,
инициативного бюджетирования и программы благоустройства сельских
территорий на 25 октября 2024 года._________________________________

2.1 Принять к сведению информацию начальника финансового управления

администрации Находкинского городского округа М ягких Е.С. об исполнении

бюджета по состоянию на 25.10.2024 года (Приложение № 3).

2.2 Курирующим заместителям главы администрации Находкинского

городского округа и начальникам управлений администрации Находкинского

городского округа обеспечить ежемесячное соблюдение сроков исполнения кассового

плана.

Глава Нах<

Секретарь

С \ #

4

одкинского городского округа Т.В. Магинский

А.А. Журавлева

СПИСОК

участников заседания Проектного комитета
Находкинского городского округа

28.10.2024 14:00

1. МАГИНСКИИ
Тимур Владимирович

Г лава Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета;

ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

Члены Проектного комитета:

4. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

5. ПОДГОРНЫЙ
Сергей Алексеевич

ЕВСТРАТОВ
Владимир Николаевич

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, заместитель председателя
Проектного комитета;

главный специалист 1 разряда отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета.

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник территориального
управления микрорайона города «поселок
Ливадия»;

депутат Думы Находкинского городского округа;

АРАПОВ
Олег Васильевич

начальник управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

8. МЯГКИХ
Елена Сергеевна

заместитель начальника финансового управления
администрации Находкинского городского округа;

БУРЛАКОВА
Ольга Николаевна

заместитель директора МКУ
Находкинского городского округа;

«ЦБМУК»

10. ЛЕЛИН
Игорь Валерьевич

директор МКУ "Центр экономического
планирования и финансирования муниципальных
образовательных учреждений" Находкинского
городского округа;

11. МАРЧЕНКО
Екатерина
Александровна

12. МИНКЕВИЧ
Ольга Сергеевна

13. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

14. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

15. РОЙ
Константин Евгеньевич

16. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

17. СИКИСОВ
Евгений Петрович

18. УСТИНОВА
Ольга Валентиновна

19. УСТИНОВ
Алексей Иванович

20. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

21. ВАСИЛЬЕВА
Глория Васильевна

22. ЛЕОНОВА
Юлия Владимировна

23. МИТЕЛЕНКО
Михаил Михайлович

директор муниципального казенного учреждения
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Находкинского
городского округа»;

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

заместитель директора по капитальному
строительству МКУ «Управление капитального
строительства»;

начальник отдела по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в
сфере общественного самоуправления
департамента по связям с общественностью и
средствам массовой информации.

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель.

Количество выездов на объекты в сентябре -  37

Топ общественных наблюдателей по количеству выездов
на объекты в октябре:

1. Леонова Ю.В. -  16 выездов
2. Мителенко М.М. -  10 выездов
3. Белобородова Ю.В. -  8 выездов

щппя
I ш ш

Находкинский ГО

О
ЖГк- I

-  #

РЕЗУЛЬТАТЫ
мониторинга объектов

по итогам выездов
с 26.09.2024 года
по 25.10.2024 года

Объекты в работы 100 % завершены ОКТЯБРЬ 2024 г.

Благоустройство дворовых территорий

Формирование комфортной городской среды -  15 объектов
Дальневосточный двор -  4 объекта

Объекты в работы 100 % завершены ОКТЯБРЬ 2024 г. • •  ••
$

Комплексное благоустройство
Видовая площадка № 3

Национальный проект Формирование современной городской среды

г. Находка, примерно в 470 м по направлению на северо-восток от
ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2)

Дата выезда 08.10.2024 г.

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.
»• • •  1 1'

Армейская полоса препятствий
Инициативное бюджетирование «Молодежный бюджет»

ул. Заречная, 17, г. Находка, мкр. п. Ливадия, Приморский
край

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 5

План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, ул. Малиновского 25
Дата выезда 07.10.2024 г.

Вид работ:
У Капитальный ремонт спортивных площадок

Леонова Юлия Викторовна
Белобородова Юлия Валентиновна

Вид работ:
У Капитальный ремонт электрооборудования и

электроосвещения

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 7

План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, . Находка, ул. Кирова 13
Дата выезда 07.10.2024 г.

Леонова Юлия Викторовна
Мителенко Михаил Михайлович

\

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 7
(дошкольное отделение)

План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, ул. Фрунзе, 18 А

Дата выезда 07.10.2024 г.

Леонова Юлия Викторовна
Мителенко Михаил Михайлович

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

МБДОУ № 54

План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, ул. Постышева, 37 Б
Дата выезда 07.10.2024 г.

Белобородова Юлия Валентиновна
Леонова Юлия Викторовна
Мителенко Михаил Михайлович
Чигринская Наталья Викторовна

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

МБДОУ № 15

План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, ул. Кольцевая 49
Дата выезда 07.10.2024 г.

Леонова Юлия Викторовна
Мителенко Михаил Михайлович

Мителенко Михаил Михайлович
Бондаренко Александр Валерьевич

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

Благоустройство места массового отдыха
побережья о. «Золотари» 1 этап
План социального развития центров
экономического роста (Развитие туризма в ПК)

Дата выезда 25.10.2024 г.

Объекты в процессе работы ОКТЯБРЬ 2024 г.

Благоустройство места массового отдыха
«Рица»
План социального развития центров
экономического роста (Развитие туризма в ПК)

Дата выезда 25.10.2024 г.

Мителенко Михаил Михайлович
Бондаренко Александр Валерьевич